



Czym jest i na czym polega konsolacja?

data aktualizacji: 2021.06.01



Konsolacja to pojęcie, które dla zdecydowanej większości osób brzmi dość enigmatycznie. Nie ma się temu, co dziwić, bo mało kto zetknął się z tym pojęciem przynajmniej raz w życiu. Okazuje się jednak, że konsolacja to nic innego jak uczta pogrzebowa, określana najczęściej mianem stypy. Warto byłoby dowiedzieć się, skąd właściwie wziął się zwyczaj konsolacji i jak taka uczta najczęściej przebiega.

Konsolacja – najważniejsze informacje

Jak już zaznaczono, pojęcie konsolacji jest tożsame z pojęciem stypy. Określenie "konsolacja" ma swoje źródło w łacińskim słowie *consolatio*, które oznacza ulgę bądź pociechę. Zazwyczaj stypa urządzana jest bezpośrednio po ceremonii pogrzebowej. Ma ona miejsce zazwyczaj w domu rodzinnym osoby zmarłej. Coraz powszechniejsze są jednak konsolacje organizowane w lokalach restauracyjnych.

Nie ma się temu, co dziwić, bo nie każdy dysponuje w domu warunkami pozwalającymi na pomieszczenie licznych członków rodziny. Ponadto, nie każdy ma siłę na organizowanie stypy w dniu pożegnania bliskiego zmarłego członka rodziny lub przyjaciela. Warto byłoby więc dobrze zastanowić się nad tym, gdzie zorganizować pożegnalną ucztę.

Stypa w domu czy w restauracji?

Jak już zaznaczono powyżej, konsolacja może być zorganizowana zarówno w rodzinnym domu osoby zmarłej, jak i w restauracji. Nie każda restauracja zajmuje się jednak organizowaniem styp. Z tego też względu należy dowiedzieć się, jak wiele restauracji w naszej okolicy świadczy tego rodzaju usługi. Ważne jest bowiem to, aby stypa odbyła się w lokalu zlokalizowanym w pobliżu kościoła, w którym odbył się pogrzeb. Stypa w lokalu to bardzo dobry pomysł, jeśli mamy dużą rodzinę, ale nie tylko.

Konsolację warto zorganizować w restauracji także wtedy, gdy nie czujemy się na siłach gotować oraz zmywać. Stypa w domu będzie zaś doskonałym rozwiązaniem dla osób, które są mocno przywiązane do tradycji. Warto zorganizować ją w domu także wtedy, jeżeli życzył sobie tego przed śmiercią sam zmarły. Każde z rozwiązań ma więc swoje plusy, jak i minusy. Warto więc zastanowić się nad tym, które rozwiązanie będzie dla nas najlepsze.

Jak powinna przebiegać konsolacja?

Nie każdy był na stypie, dlatego nie każdy wie, jak ona właściwie przebiega. Warto byłoby to wiedzieć, bo być może kiedyś przyjdzie nam ją organizować. Co do zasady, stypa nie trwa zbyt długo. Najczęściej jest to po prostu obiad dla bliższej oraz dalszej rodziny osoby zmarłej. Organizuje go zazwyczaj najbliższa rodzina, która zamieszkiwała wraz z osobą zmarłą.

Nie sposób nie zauważyć, że konieczne staje się więc zorganizowanie wstępnej listy zaproszonych gości. Na stypę zaprasza się zazwyczaj po zakończonej ceremonii pogrzebowej. Zazwyczaj podawane jest jedno danie, ale można oczywiście zdecydować się także na dwudaniowy obiad. W bardzo wielu przypadkach podawany jest też deser.

Podczas konsolacji zazwyczaj wspomina się osobę zmarłą. Rodzina rozmawia o niej i dzieli się swoimi wspomnieniami. Dzięki stypie można więc jeszcze raz pożegnać najbliższą nam osobę, która od nas odeszła.

Więcej informacji znajdziesz na <https://pogrzebyeden.pl/>

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64586-czym-jest-i-na-czym-polega-konsolacja>